АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27 ноября 2024 года                                                                            № 244

с. Колчаново

О внесении изменений в постановление администрации
МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального

района Ленинградской области от 26.02.2024 года № 36 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями,
предоставленными по договорам социального найма в муниципальном

образовании Колчановское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года №
373 (ред. от 23.01.2014 года) «О разработке и утверждении административных
регламентов  исполнения  государственных  функций  и  административных
регламентов  предоставления  государственных  услуг»,  Постановлением
Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 (ред. от 09.12.2014
года) «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов  исполнения  государственных  функций  (предоставления
государственных  услуг)  в  Ленинградской  области,  Постановлением
Правительства  Ленинградской  области  от  30  июня  2010  года  №  156  «О
формировании  и  ведении  Реестра  государственных  и  муниципальных  услуг
(функций)  Ленинградской  области  и  портала  государственных  и
муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», в целях организации
в  администрации  муниципального  образования  Колчановское  сельское
поселение  предоставления  муниципальной  услуги «Оформление  согласия

(отказа)  на  обмен  жилыми  помещениями,  предоставленными  по  договорам
социального  найма  в  муниципальном  образовании  Колчановское  сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области»,
администрация п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в постановление администрации МО Колчановское сельское
поселение  от  26.02.2024  года  №  36  «Об  утверждении  административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия
(отказа)  на  обмен  жилыми  помещениями,  предоставленными  по  договорам
социального  найма  в  муниципальном  образовании  Колчановское  сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области»
следующие изменения:
            1.1. Пункт 1.2. Административного регламента изложить в следующей
редакции:

Заявителями,  имеющими  право  на  получение  муниципальной  услуги,
являются:

-  гражданин,  являющийся  нанимателем  жилого  помещения
муниципального  жилищного  фонда  по  договору  социального  найма,
заключивший  договор  об  обмене  жилыми  помещениями  в  соответствии  со
статьей 74 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – заявитель);

Представлять  интересы  заявителя  имеют  право  законные  представители
(родители, усыновители, опекуны) несовершеннолетних в возрасте до 14 лет,
опекуны недееспособных  граждан  либо  представители,  действующие в  силу
полномочий, основанных на доверенности.

В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо,
указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2.  Пункт 2.3.1.  Административного регламента изложить в следующей
редакции:

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется:
1) при личной явке:
в Администрации;
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:

посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации).
При  получении  результатов  предоставления  муниципальной  услуги  в

отношении  несовершеннолетнего  законным  представителем
несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение
результатов  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении
несовершеннолетнего,  оформленных  в  форме  документа  на  бумажном
носителе,  может  осуществляться  законным  представителем
несовершеннолетнего,  не  являющимся  заявителем.  В  этом  случае  заявитель,
являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи
заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя,
отчество  (при  наличии),  сведения  о  документе,  удостоверяющем  личность
другого  законного  представителя  несовершеннолетнего,  уполномоченного  на

получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении
несовершеннолетнего.

Результаты  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении
несовершеннолетнего,  оформленные  в  форме  документа  на  бумажном
носителе,  не  могут  быть  предоставлены  другому  законному  представителю
несовершеннолетнего в случае,  если заявитель в момент подачи заявления о
предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить
запрашиваемые  результаты  предоставления  муниципальной  услуги  в
отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление  результатов  муниципальной  услуги  в  отношении
несовершеннолетнего,  оформленных  в  форме  документа  на  бумажном
носителе,  законному  представителю  несовершеннолетнего,  не  являющемуся
заявителем,  осуществляется  способом,  указанным  в  заявлении,  в  сроки,
предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с
учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг».

1.3.  Пункт  2.9.  Административного  регламента  изложить  в  следующей
редакции:

Основания  для  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления муниципальной услуги:
Представление неполного комплекта документов, необходимых в соответствии
с законодательными или иными нормативными правовыми актами для оказания
услуги, подлежащих представлению заявителем:

- заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких
действий;

-  заявителем  не  представлены  документы,  установленные  п.  2.6
настоящего административного регламента;

-  представленные  документы  утратили  силу  на  момент  обращения  за
муниципальной услугой;

- представленные документы содержат подчистки и исправления текста,
не  заверенные  в  порядке,  установленном  законодательством  Российской
Федерации;

-  представленные  в  электронной  форме  документы  содержат
повреждения,  наличие  которых не  позволяет  в  полном объеме  использовать
информацию  и  сведения,  содержащиеся  в  документах  для  предоставления
муниципальной услуги;

-  неполное  заполнение  полей  в  форме  заявления,  в  том  числе  в
интерактивной  форме  заявления  на  ЕПГУ/ПГУ  ЛО  (при  технической
реализации).

1.4.  Приложение  1  Административного  регламента  изложить  в
следующей  редакции  Приложения  1  к  настоящему  Административному
регламенту.

2.  Настоящее  постановление  подлежит опубликованию в  официальном
периодическом  печатном  издании  и  размещению  в  информационно-
коммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  администрации
Волховского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
специалиста  по  муниципальной  деятельности,  имуществу  и  жилищным
вопросам сектора комплексного развития территорий сельского поселения.

Глава администрации                                                                        С.А. Смирнов

Исполнитель: Королева Полина Андреевна, тел. 8(81363) 39-399
Приложение 1

в Администрацию муниципального образования
________________________________________

_______________района Ленинградской области
от _____________________________________

(Ф.И.О. нанимателя жилого помещения)
_______________________________________,
Паспорт серия _______ номер _____________
выдан _________________________________
_______________________________________
_______________________________________

Зарегистрированный по адресу:
 ________________________________________
контактный телефон: _____________________
адрес электронной почты: _________________
________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  дать  согласие  на  обмен  жилого  помещения,  которое  предоставлено  по
договору социального найма от _________________ № ______, расположенного по адресу:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
в котором зарегистрирован(ы) (в том числе, наниматель и временно отсутствующие члены
семьи):

№
п/п

Фамилия, имя, отчество (при наличии)
Дата

рождения
Паспортные данные

В  составе  семьи  имеются  (не  имеются)  граждане,  страдающие  тяжелой  формой
хронического заболевания_______________________________________________________

                                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии)
_____________________________________________________________________________

Сведения  о лицах,  ранее  значившихся  в  договоре социального найма жилого помещения
(ордере) и выбывших:
№
п/п

Фамилия, имя, отчество (при
наличии)

Дата
рождения

Когда и куда выбыл, причина выбытия

Причины обмена.
Я, ___________________________________________, и все совершеннолетние члены семьи
подтверждаем  своё  желание  произвести  обмен  с
______________________________________,  зарегистрированным  по  адресу:
_____________________________________________________________________________,
на жилое помещение муниципального жилищного фонда, расположенного по адресу: ____
_____________________________________________________________________________,
Состоящую из ____ комнат, общей площадью ____ кв.м., жилой площадью ____ кв.м.

Результат рассмотрения заявления прошу:

выдать на руки в ОМСУ/Организации

выдать на руки в МФЦ

направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ
(при технической реализации)

направить по электронной почте: (указать адрес электронной почты)

Подпись заявителя:

(фамилия, имя, отчество) (подпись)

 20 года

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. _____________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________
3. _____________________________________________________________________
4. _____________________________________________________________________
5. _____________________________________________________________________
6. _____________________________________________________________________
7. _____________________________________________________________________
8. _____________________________________________________________________
9. _____________________________________________________________________
10. _____________________________________________________________________
11. _____________________________________________________________________
12. _____________________________________________________________________

_
________________________

                                                                                                                (подпись заявителя)

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 27 ноября 2024 года № 244
	Приложение 1
	в Администрацию муниципального образования
	________________________________________
	_______________района Ленинградской области
	от _____________________________________
	(Ф.И.О. нанимателя жилого помещения)
	_______________________________________,
	Паспорт серия _______ номер _____________
	выдан _________________________________
	_______________________________________
	_______________________________________
	Зарегистрированный по адресу:
	________________________________________
	контактный телефон: _____________________
	адрес электронной почты: _________________
	________________________________________